
DIREZIONE GENERALE 

1 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo -  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA la D.D.G. n. 7632 del 09.07.2025 con la quale è stata prevista l’articolazione 
dell’Area Ricerca e Innovazione; 

VISTA la D.D.G. n. 7633 del 09.07.2025 con la quale è stata prevista l’articolazione del 
Settore Ufficio di Direzione; 

VISTA la D.D.G. n. 7634 del 09.07.2025 con la quale è stata prevista l’articolazione del 
Centro di Sostenibilità e Transizione Ecologica di Ateneo; 

VISTA la D.D.G. n. 7641 del 09.07.2025 con la quale è stata prevista l’articolazione 
dell’Area Affari Generali e Centrale Acquisti; 

VISTA la D.D.G. n. 7640 del 09.07.2025 con la quale è stato emanato l’Avviso per 
l’assegnazione di U.O.; 

VISTE la D.D.G. n. 7564 del 08.07.2025 e la successiva D.D.G. n. 7635 del 09.07.2025 
con la quale veniva stabilito di conferire l’incarico e assegnare la U.O.; “Supporto 
Economico-Finanziario alla Gestione del Personale” - Settore Programmazione Risorse 
Umane e Monitoraggio della spesa - Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane; 

VISTE la D.D.G. n. 7589 del 08.07.2025 e la successiva D.D.G. n. 7636 del 09.07.2025 
con la quale veniva stabilito di conferire l’incarico e assegnare la U.O. “Gestione raccolta 
differenziata dei rifiuti” – Servizio Professionale Sistema di Sicurezza di Ateneo - Settore 
Ambiente e sostenibilità – Direzione Generale; 

VISTA la D.D.G. n. 7637 del 09.07.2025 con la quale veniva stabilito di conferire la U.O. 
“Gestione variazioni di bilancio” - Settore Bilancio unico di Ateneo di previsione, di esercizio 
e consolidato - Area Economico-Finanziaria e Patrimoniale; 

VISTA la D.D.G. n. 7639 del 09.07.2025 con la quale veniva conferita la U.O. “Servizi 
amministrativo-contabili” - Settore Coordinamento e Supporto ai Dipartimenti e Centri 
Autonomi di Spesa - Area Economico Finanziaria e Patrimoniale; 

ATTESO che il Collegio dei Revisori dei Conti ha differito l’eventuale certificazione dei 
fondi di contrattazione integrativa; 

CONSIDERATO di dovere rinviare le valutazioni in ordine alle esigenze organizzative 
indicate nei provvedimenti di cui alle D.D.G. nn.  7632/2025, 7633/2025, 7634/2025, 
7641/2025, 7640/2025, 7564/2025, 7635/2025, 7589/2025, 7636/2025, 7637/2025, 
7639/2025; 

CONSIDERATO che il termine indicato nella D.D.G. n. 7640 del 09.07.2025 non è ancora 
spirato; 

CONSIDERATO, altresì, che il personale interessato dai provvedimenti in questione non 
ha ancora preso servizio; 

VISTO l’art. 28 quater della Legge 241/1990; 



DIREZIONE GENERALE 

2 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo -  

 

 

 

SENTITO il Magnifico Rettore; 

VALUTATO ogni altro elemento utile 

 

DISPONE 

 
Di sospendere, fino al 30.09.2025, i provvedimenti di cui alle D.D.G. nn.  7632/2025, 

7633/2025, 7634/2025, 7641/2025, 7640/2025, 7564/2025, 7635/2025, 7589/2025, 

7636/2025, 7637/2025, 7639/2025. 

 

 

          

 

 

        Il Direttore Generale 

Dott. Roberto Agnello 


		2025-07-21T11:54:34+0000
	Roberto Agnello




